
皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、抗菌薬については、不適切な使用を背景として薬剤耐性菌が増加し、かつ医療費

も増大することから、適切に使用されることが求められます。本研修会は適切な薬剤を
必要な場合に限り、適切な量と期間使用することを徹底し、医師・看護師・薬剤師等の
資質向上を図ることを目的に、感染対策において著名な矢野先生をお招きし研修会を開催
いたします。
皆様にとって有益な内容かと存じますので、是非とも奮ってご参加いただきますよう、

ご案内申し上げます。

主催：美原記念病院 後援：伊勢崎佐波医師会・伊勢崎市薬剤師会
群馬県地域医療介護総合確保基金事業

参加のお申し込み方法等は裏面をご参照ください

研修会概要

演 題 抗菌薬適正使用 -未来へのプレゼント-
講 師 国際医療福祉大学 医学部医学教育統括センター教授

感染症学教授 矢野 晴美 先生

日 程 令和2年2月6日

17:30受付開始 18:00-19:30
会 場 公益財団法人脳血管研究所 研宗館 西棟

てんぼくホール(美原診療所 2階)

伊勢崎市大手町1-1  (伊勢崎駅 南口 徒歩2分)

木

定 員 80名(先着順) 

参加費 無料

岡山大学医学部卒業、同大学院博士課程卒業、DTM＆H、MPH、MHPEを修了。

沖縄米海軍病院、岡山赤十字病院を経て、渡米。Beth Israel Mount Sainai 内科レジデント、

University of Texas-Houstonにて感染症科フェロー、Southern Illinois University 感染症科

アシスタントプロフェッサー、自治医科大学臨床感染症センター准教授、筑波大学医学医療

系教授・筑波大学附属水戸地域医療教育センター・グローバルヘルスセンター・感染症科を

経て、現職。

厚生労働省・麻疹風疹対策推進会議構成員、内閣官房・文部科学省・厚生労働省・農林水

産省薬剤耐性(AMR)対策普及啓発活動表彰審査委員を務めている。

対 象 医師・薬剤師・看護師 等



抗菌薬の適正使用に関する研修会

参加申し込み書

FAX. 0270-20-1552
(事務局 美原記念病院 研究室)

TEL. 0270-24-3355 担当 佐藤・大橋・神村

所 属

電話・FAX TEL. FAX.

参加者氏名(フリガナ) 職 種

参加人数確認のため、令和2年1月27日(月)までにFAXにてお申し込み下さい。
定員になり次第、締め切らせていただきます。

電話番号について
不測の事態で講演会の中止
や変更があった場合に連絡
させていただきますので、
日中ご連絡のつく番号を
ご記載願います。

個人情報について
本研修に参加される方々の
個人情報を以下の目的に
利用させていただく場合が
あります。不都合がある場合
には、ご遠慮なくお申し出
ください。
・研修の様子の写真撮影
・ご参加いただく方の氏名、
ご所属等のリスト作成
(参加者への配布はいたしません)


